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ӘӚЖ 528 (045) 

Қазақстан авто жол қҧрылысының даму бағыттары 

Ыдырыс Ләззат 

Lazzat.ydyrys@mail.ru 

Л.Н.Гумилев  атындағы Еуразия ҧлттық университетінің магистранты, 

Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі – Темирханов К.К 

Еуразиялық қҧрлық орталығындағы Қазақстанның географиялық жағынан алғанда 

территориясы тиімді транспорт кеңістігінде орналасқан. Қазіргі кездегі жаңадан 

қалыптасатын қҧрлықаралық бағыттардың кӛпшілігі қазақстандық автожол желiсiнiң 

учаскелерiн қамтиды және еліміздің аумағы арқылы ӛтеді. 

Авто жолдары - Қазақстанның кӛлiк-коммуникация кешенiнiң маңызды элементтерiнiң 

бiрi, оның тиiмдi қызметi мен тҧрақты дамуы қазiргi заманғы жағдайларда экономиканың 

ӛсуi, халықтың ӛмiр жағдайын жақсарту және деңгейiн арттыруында маңызы зор. Темiр 

жолдар мен су жолдарының аса тӛменгi тығыздылығы кезiнде Қазақстандағы авто жолдары 

басым, ал кӛптеген ӛңiрлер ҥшiн жалғыз қатынас қҧралы болып табылады, оның арқасында 

тауар, қҧрылыс және ауылшаруашылық жҥктерi келiп тҥседi, ӛнiм шығарылады, 

жолаушылар тасымалы жҥзеге асырылады.  

Автожол саласын дамытудағы негізгі проблемалары. Автожол саласындағы  басты 

мәселелері ол – басқару қҧрылымы мен заңнаманың шикілігі. Оған басты себеп – бақылау 

функцияларының бір жерге топтастырылғаны. Мҧндай басқару қҧрылымын тҥбегейлі 

ӛзгерту туралы шешім қабылдап және қызметтерді қайта бӛлу керек.  

Қазақстанда автомобиль жолдарын басқарудың автоматтандырылған жҥйесін енгізу 

керек. Онда еліміздің автомобиль жолдарының жағдайы туралы барлық ақпарат 

жинақталатын болады. Бҧл жҥйеге жолдардың жағдайын бағалайтын кӛпфункционалды 

зертханалардың мәліметтері мен жолдардағы ақаулар және бақылаудың автоматтандырылған 

жҥйесіндегі қозғалыс қарқындылығы туралы мәліметтер топтастырылады.  

Қазiргi заманғы даму кезеңiнде кӛлiк саласының неғҧрлым стратегиялық маңызды 

мәселелері: негiзгi кӛлiк дәлiздерiн қалыптастыру және бәсекеге қабiлетiн қамтамасыз ету, 

сондай-ақ қатынас жолдары желiсiн жетiлдiру болып табылады. Алдағы уақытта ТМД 

аумағында, оның ішінде ТМД-ның еуропаға жақын орналасқан елдерімен Орталық Азияны, 

Қытаймен арадағы тауар тасымалы, Ресеймен Оңтҥстік Азия елдері, Пәкістан, Иран, 

Ҥндістан елдері арасындағы, жалпы Еуропамен Азия арасындағы сауда-саттықтың, тауар 

айналымының, тауар тасымалының артуына байланысты Қазақстанның транзиттік жҥк 

тасымалы мҥмкіндігімен ролі тек арта бермек. Аймақтағы геосаяси жағдай және оның 

тҧрақтылығы транзиттік жҥк тасымалымен транзиттік инфрақҧрылымды дамытуда шешуші 

орын алатын факторлардың бірі. Соңғы 5-6 жыл ішінде Қазақстан экономикасында шамамен 

8-10% жылдық ӛсу қарқыны орын алды. Автомобиль жолдары аймақтардың экономикалық 

белсенділік деңгейіне айтарлықтай әсер етеді. [1] 

 Қазақстан Республикасы автомобиль жолдарының ҧзақтығы 93 611км қҧрайды, 

олардың республикалық маңызы бар 23 495км,  жергiлiктi маңызы бар 70116км. [2]  

Еліміздің 23,5 мың шақырымға созылған республикалық жолдардың 79 пайызы 

қанағаттанарлық, 21 пайызы қанағаттанарлықсыз деңгейде. Ал жергілікті маңыздағы 

жолдардың 37 пайызы қанағаттанарлықсыз кҥйде.  [3] 

Республикалық маңызы бар автомобиль жолдарын қайта жаңарту жҧмыстары 

шеңберiнде Қазақстан Республикасының аумағы бойынша ӛтетiн алты негiзгi халықаралық 

дәлiз бойынша 3680км қамту жоспарланып отыр: 

1) Ӛзбекстан шекарасы - Шымкент - Тараз - Алматы - Қорғас - Қытай шекарасы (жалпы 

ҧзындығы 1150км-дiң 391км қайта жаңарту); 

      2) Шымкент - Қызылорда - Ақтӛбе - Орал - РФ шекарасы (2066 км-дiң 1383км қайта 
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жаңарту); 

      3) Алматы - Қарағанды - Астана - Петропавл (1724 км-дiң 476км қайта жаңарту); 

      4) РФ шекарасы - Атырау - Ақтау - Тҥрiкменстан шекарасы (1402 км-дiң 346км қайта 

жаңарту; 

      5) РФ шекарасы - Павлодар - Семей - Майқапшағай - Қытай шекарасы (1094 км-дiң 425км 

қайта жаңарту); 

      6) Астана - Қостанай - РФ шекарасы (891 км-дiң 119км қайта жаңарту). 

Автожолдардың 3 680 км-дiң 2169км бiрiншi екi бағытты қамтитын «Батыс Еуропа - 

Батыс Қытай» халықаралық транзит дәлiзi жобасы шеңберiнде қайта жаңартылатын болады. 

[2] 

Қазақстандағы ауқымды жобалардың бірі болып «Батыс Еуропа – Батыс Қытай» дәлізі 

есептедледі. Бҧл дәліздің жалпы ҧзындығы 8445км қҧрайды. Қытайдың Ляньюньгань 

аймағынан Еуропа мемлекеттерінің шекарасына дейінгі жолды қамтиды. . Дәліздің Қытай 

территориясы бойынша ҧзындығы 3425 шақырым, Ресей территориясы бойынша 2233 

шақырым болса, Қазақстан территориясында жоба ҧзындығы 2787 шақырымды алып отыр. 

Жоба мынадай ҥш бағыт бойынша жҥк тасымалын жасауға мҥмкіндік ашады: Қытай – 

Қазақстан, Қытай – Орталық Азия, Қытай – Қазақстан – Ресей – Батыс Еуропа.[4] 

"Батыс Еуропа – Батыс Қытай автомагистралінің қҧрылысы барысында алғаш рет 

халықаралық сапа стандартын қолданды. Жоба туралы жалпы айтқанда,  биылғы жылы 

жҧмыстың ҥштен екі бӛлігін аяқтап, "Батыс Еуропа – Батыс Қытай халықаралық кӛлік 

дәлізінің соңғы учаскелеріндегі (Алматы – Қорғас, Шымкент – Жамбыл облысының 

шекарасы, Тараз қаласын айналып ӛту) жҧмыстарға кірісіп кетті. Жоспар бойынша ағымдағы 

жылы автомагистральдің 806км жолында кӛлік қозғалысын іске қосылады. Бҥгінгі кҥнге 

710км жол салынды. Жылдың соңында жалпы алғанда 1721км жолда кӛлік қозғалысы іске 

қосылады.[5] 

2010 - 2014 жылдар кезеңiнде республикалық маңызы бар автожолдардың 5412км салу 

және қайта жаңарту (соның iшiнде 915км концессия қаражаты есебiнен) және 5748км жӛндеу 

жоспарланып отыр. Сондай-ақ 9673км жергiлiктi желiдегi автожолдарда жӛндеу-қалпына 

келтiру жҧмыстарын жҥргiзу болжануда.[2] 

Қазақстанның жҥк тасымалы және сыртқы экономикалық қарым-қатынас бойынша 

негізгі әріптестері Ресей Федерациясы, Қытай, Орталық Азия елдерімен Еуроодақ елдері 

болып келеді. Қазақстандағы жолдардың бҧзылуына ауыр жҥк кӛліктері ӛз септігін тигізуде. 

Жыл сайын Қазақстандағы жолдар орта есеппен 100 миллиард теңге кӛлеміндегі жӛндеуді 

қажет етеді. Кҥн сайын ағылып жататын жҥк кӛліктерінің салмағынан, кҥре жолдардың 

тозығы жетті. Әрине, кӛліктік бақылау бекеттері бар. Олар ӛз қызметтерін атқарып, яғни 

жҥкті рҧқсат етілген кӛлемнен артық тиеген ауыр жҥк кӛліктерін тоқтатып, оларға айыппҧл 

салу керке. Айыппҧл ретінде тӛленген қаржы республикалық бюджетке тҥседі. Ол кейін 

жолдарды жӛндеуге қайта бӛлінеді. Сонымен қатар ақылы жолды толықтай жҥзеге асыру 

қажет. Соңғы уақытта жоғары санаттағы жолдар кӛптеп салынуда. Бірақ, мҧндай жақсы 

жолдар кҥтімді қажет етеді. 10 сантиметрлік жарықшақты уақытында жӛндемесе ылғал мен 

кҥннің кӛзі оны тез арада шҧңқырға айналдырады. Мҧндай жолдармен жҥру ӛте жайлы, 

бірақ оларды кҥтіп ҧстау да ӛте қымбатқа тҥседі. Қолда бар жол-пайдалану техникаларының 

жоғары дәрежеде тозуы; қалпына келтiру жҧмыстарына кӛп қаражат жҧмсалатындығы; 

республикалық маңыздағы автожолдар желiсiн дамытудың жеткiлiксiз қаражат бӛлiнуi және 

жолдардың жӛндеу аралық мерзiмiнiң сақтамауы; қолданыстағы автожолдардың тӛмен 

техникалық параметрлерi міне бҧлардың барлығы Қазақстан Республикасы әлемдік кӛліктік-

коммуникациялық жҥйенің бір бӛлігіне айналуындағы басты мәселелер. 

Жоғарыда аталған шаралардың барлығы Қазақстанның транзиттік әлеуетін дамытуға 

және тиімді пайдалануға, сонымен қатар, отандық кӛлік – коммуникация кешенінің 

халықаралық беделін арттыруға, еліміздің еуразиялық кеңістіктегі кӛлік жҥйесіне лайықты 

кірігуіне және сол арқылы мемлекетіміздің игілігіне қызмет ететін болады. 
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ПРИМЕНЕНИЕ ГЕОИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ В КАРТОГРАФИИ 

 

Избанова Алия Сансызбаевна 

Магистрант архитектурно-строительного факультетаа 

Л.Н.Гумилев  атындағы Еуразия ҧлттық университетінің магистранты, 

Астана, Қазақстан 

 

В начале XXI века все большую роль во всех областях деятельности человека играет 

информация, а значит и программные средства по ее обработке и накоплению. Одним из 

таких средств являются географические информационные системы (ГИС). ГИС-технологии 

предоставляют широкие возможности моделирования реального мира с целью 

формализации, анализа и картографического представления его составляющих - 

пространственных объектов и явлений. Модель отражает характерные свойства объектов и 

факторов, определяющих динамику происходящих процессов строгими математическими 

алгоритмами. Особенность моделирования средствами ГИС состоит в использовании 

множества алгоритмов (составляющих библиотеку средств анализа данных). Таким образом, 

сценарное представление явлений в ГИС базируется на множестве моделей, когда особая 

роль принадлежит сочетанию математических и картографических моделей [1]. 

Разработка географических карт, создаваемых на геоинформационных принципах, 

предполагает применение методов традиционного картографирования. Тем не менее, ГИС-

технологии открывают совершенно новые возможности в области создания геобаз данных и 

тематического картографирования. Картографическое изображение на дисплее компьютера 

обладает рядом замечательных свойств, которых невозможно достичь средствами 

традиционного картосоставления: многовариантность параметрического описания и 

оформления элементов специального содержания, автоматическое 

преобразование картографической проекции и системы координат, трехмерное 

представление изображения и динамическая фильтрация данных. 

Развитие геоинформационного картографирования способствует совершенствованию ряда 

научных направлений современной картографии, поднимая их на более высокий 

технологический уровень. Наследуя достижения традиционного географического 

картографирования, геоинформадионное картографирование обладает характерными 

особенностями, основными из которых являются [2, 3]: 

 

 интерактивность картографирования, которая позволяет сочетать методы создания и 

использования карт, автоматические и картографические методы классификации и 

генерализации объектов и явлений; 

 

 предоставление новых средств анализа данных, основанных на взаимодействии 

между математическим, статистическим анализом и картографированием; 
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